
SEMANA DA APROVAÇÃO
OS MAIORES ESPECIALISTAS EM CONCURSOS DO BRASIL

SEGUNDA - 04/072022
PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO

Norberto Florindo Curso Completo de Questões CESPE 2022 09h - 11h
Newton Aprigio Curso Completo de Exercícios AOCP 2022 - PM GO 09h - 11h
Verônica Mariano Curso Completo de Língua Portuguesa - PRF 2022 09h - 11h
Victoria Tonet Curso Completo de Exercícios CESPE - INSS 2022 09h - 11h
Hachid Targino Começando do zero PF 2022 - Informática 10h - 12h
Giancarla Bombonato Curso completo de redação para a ESA 10h - 12h
Nilton Matos Curso Completo de Questões FCC - PM/CBM AP 14h - 16h
Norberto Florindo Curso Completo de Questões IBFC - PC BA 2022 14h - 16h
Victoria Tonet Curso Completo de Exercícios FGV - INSS 2022 14h - 16h
Noslen Borges Descomplicando a Língua Portuguesa #Aula1 16h - 18h
Daniel Lustosa Curso Completo de Questões cespe - PRF 2022 16h - 18h
Renata, Nakano e Verônica PODCAST - Principais oportunidades de 2022 17h - 19h
Leone Maltz Curso Completo de Exercícios AOCP - PM GO 2022 19h - 21h
Verônica Mariano Começando do zero INSS 2022 - 1000 VAGAS 19h - 21h
Rogério Dal Piva Curso Completo de Questões IBFC - PC BA 2022 20h - 22h
André Adriano Começando do zero Tribunais 2022 20h - 22h
Daniel Lustosa Começando do zero PF 2022 20h - 22h30
Aprigio e Leone Papo de Policia 22h - 23h

TERÇA - 05/072022
PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO

Verônica Mariano Curso Completo de Língua Portuguesa - PRF 2022 09h - 11h
Victoria Tonet Curso Completo de Exercícios FCC - INSS 2022 09h - 11h
Thiago Pereira Curso completo de Exercícios ESA 2022 09h - 11h
Heitor Ferreira Curso Completo de Questões FGV - PM SP 10h - 12h
Norberto Florindo Curso Completo de Exercícios AOCP 2022 - PM GO 10h - 12h
Hachid Targino Começando do zero PF 2022 10h - 12h
Nilton Matos Curso Completo de Questões FCC - PM/CBM AP 14h - 16h
Vanessa Melo Curso Completo de Exercícios FCC - INSS 2022 14h - 16h
Virginia Amaral Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 15h - 16h
Filipe Avila Série PM CE - 1000 Vagas autorizadas 16h - 18h
João Paulo Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 16h - 18h
Nakano e Rogério PODCAST - Como estudar - Especial PF 17h - 19h
Filipe Avila Começando do zero PF e PRF 2022 19h - 20h30
Thiago Pereira Questões Certas de Prova PMERJ 19h - 21h
Vanessa Melo Começando do zero INSS 2022 - 1000 Vagas 19h - 21h



Alvaro Junior Começando do zero Tribunais 2022 20h - 22h
Cesar Nakano Curso Completo de Questões IBFC - PC BA 2022 20h - 22h
Nakano + Aluno Como é estudar pela Assinatura 22h - 23h

QUARTA - 06/072022
PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO

Diogo Medeiros Curso Completo de Questões AOCP - PMGO 2022 09h - 11h
Fernanda Helene Curso Completo de Exercícios CESPE - INSS 2022 09h - 11h
Verônica Mariano Curso Completo de Língua Portuguesa - PRF 2022 09h - 11h
Emmanoel Thadeu Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 10h - 12h
Anderson Fumaux Começando do zero Receita Federal 2022 10h - 12h
Newton Aprigio Começando do zero PF 2022 10h - 12h
Guilherme de Luca Tópicos Específicos de Prova - TRT 2022 14h - 16h
Volney Ribeiro Curso completo de Exercícios ESA 2022 14h - 16h
Erick Lima Curso Completo de Questões VUNESP - PC RR 2022 15h - 17h
João Paulo Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 15h - 17h
Noslen Borges Descomplicando a Língua Portuguesa #Aula2 16h - 18h
Aprigio e Heris Podcast - Como estudar - Especial PRF 17h - 19h
Luiz Rezende Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 19h - 20h30
Rogério Dal Piva Começando do zero PF e PRF 2022 19h - 21h
Daniel Lustosa Começando do zero INSS 2022 - 1000 Vagas 19h - 21h
Cesar Nakano Curso Completo de Questões IBFC - PC BA 2022 20h - 22h
Leone Maltz Curso Completo de Exercícios AOCP - PM GO 2022 20h - 22h
Aprigio + Rodolfo Schmit - Aprovado PF Papo de Policia 22h - 23h

QUINTA - 07/072022
PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO

Diogo Medeiros Curso Completo de Questões AOCP - PMGO 2022 09h - 11h
Verônica Mariano Curso Completo de Língua Portuguesa - PRF 2022 09h - 11h
Tiago Vidal #Nova Lei de Licitação 14.133/2021 #Aula3/3 09h - 11h
Fernanda Helene Curso Completo de Exercícios CESPE - INSS 2022 10h - 12h
André Adriano Começando do zero Tribunais 2022 10h - 12h
Guilherme de Luca Tópicos Específicos de Prova - TRT 2022 14h - 16h
Gustavo Prado Curso completo de Exercícios ESA 2022 14h - 16h
Heitor Ferreira Série Questões de prova - Edital aberto PM ES 15h - 17h
João Paulo Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 15h - 17h
Luiz Rezende Começando do zero PF Administrativa 2022 16h - 18h
Renata e Fernanda Podcast - Como estudar - Especial INSS 17h - 19h
Daniel Lustosa Começando do zero PF e PRF 2022 19h - 20h30
Thiago Pereira Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 19h - 21h
Vanessa Melo Começando do zero INSS 2022 - 1000 Vagas 19h - 21h
Bruna Gonçalves Começando do zero tribunais 2022 20h - 22h
Ricardo Barrios Curso Completo PC BA 2022 20h - 22h



Nakano + Aluno Como é estudar pela Assinatura 22h - 23h
SEXTA - 08/072022

PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO
Luiz Rezende Começando do zero PF Administrativa 2022 09h - 11h
Aloizio Medeiros Curso Completo de Exercícios CESPE - INSS 2022 09h - 11h
Verônica Mariano Curso Completo de Língua Portuguesa - PRF 2022 09h - 11h
Ana Claudia Começando do zero Tribunais 2022 10h - 12h
Daniel Lustosa Curso Completo de Questões CESPE - PF 2022 10h - 12h
Hachid Targino Começando do zero - Receita Federal 2022 10h - 12h
Ricardo Barrios Simplificando a 8.112/90 #Aula3/4 14h - 16h
Leonardo Oliveira Começando do zero PRF 2022 14h - 16h
Leone Maltz Curso Completo de Exercícios AOCP 2022 - PM GO 15h - 17h
Noslen Borges Descomplicando a Língua Portuguesa #Aula3 16h - 18h
André Arruda Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 16h - 18h
Volney Ribeiro Curso completo de Exercícios ESA 2022 17h - 18h
Fernanda Helene Começando do zero INSS 2022 - 1000 Vagas 19h - 21h
Anderson Luiz Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 19h - 21h
Giancarla Bombonato Começando do zero PF e PRF 2022 19h - 20h30
Newton Aprigio Curso Completo de Questões IBFC - PC BA 2022 20h - 22h
Erick Lima Curso Completo de Questões VUNESP - PC RR 2022 20h - 22h
Nakano + Hachid Papo de Policia 22h - 23h

SÁBADO - 09/072022
PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO

Diversos SRV PM GO - SOLDADO 07h30 - 16h15
João Paulo Começando do zero PF e PRF 2022 08H30 - 12H
Victoria Tonet Começando do zero INSS 2022 - 1000 Vagas 09h - 11h
Giancarla Bombonato Curso Completo de Questões FGV - PM SP 2022 10h - 12h
Vanessa Melo Começando do zero INSS 2022 - 1000 Vagas 14h - 16h
Leone Maltz Começando do zero PRF 2022 14H - 16H
Norberto Florindo Curso Completo de Questões IBFC - PC BA 2022 15h - 17h
João Paulo Começando do zero PRF 2022 16h - 18h

DOMINGO - 10/072022
PROFESSOR MATÉRIA HORÁRIO

Fernanda Helene Curso Completo de Exercícios FCC - INSS 2022 09h - 11h
Leone Maltz Começando do zero PRF 2022 09h - 11h
Cesar Nakano Começando do zero PRF 2022 14h - 16h
João Paulo Começando do zero INSS 2022 - Informática 14h - 16h
Newton Aprigio Descomplicando a "nova" lei de improbidade administrativa #Aula1 15h - 17h


